Aunado a lo anterior, en la Resolución RDP 001379 del 20 de abril de 2012, por la cual se
cumplió la orden judicial de liquidación pensional se determinó en el artículo séptimo “descontar
de las mesadas atrasadas a las que tiene derecho el(a) [sic] señor(a) ALARCÓN CARBONELL
MARÍA LEYLA , la suma de UN MILLÓN CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO
VEINTINUEVE pesos ($ 1,195,129.00 m/cte) por concepto de aportes para pensión de factores
de salario no efectuados […]”[84].

Lo transcrito del acto administrativo de liquidación pensional evidencia que sobre los factores
salariales por los cuales se ha liquidado el monto pensional de la señora Alarcón Carbonell se